Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

от 26.07.2022 № 40Б

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Волгодонска от 31.12.2019 № 86Б  «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана местного бюджета»

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 31.12.2019 № 86Б «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана местного бюджета» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2.  Кассовый план составляется на календарный месяц на основании прогноза ожидаемого остатка средств на едином счете местного бюджета, доступного к распределению на начало планируемого месяца (в том числе за счет нецелевых средств, целевых межбюджетных трансфертов, средств дорожного фонда, привлеченных на единый счет бюджета города Волгодонска остатков средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений), показателей по поступлениям, в том числе за счет средств дорожного фонда, межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по перечислениям (в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов, средств дорожного фонда), источникам финансирования дефицита местного бюджета, рассчитанных в порядке, установленном разделом 2 Порядка составления и ведения кассового плана местного бюджета (далее – Порядок).».
1.2. Абзац третий подпункта 2.4.2 пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«данных об остатке средств на едином счете местного бюджета, доступного к распределению, включая привлеченные на единый счет бюджета города Волгодонска остатки средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений на дату составления проекта КП, предоставленных отделом учета исполнения бюджета.».
1.3. Приложение 4 к Порядку составления и ведения кассового плана местного бюджета изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2.	Начальникам структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска, главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить исполнение настоящего приказа.
3.	Приказ вступает в силу со дня его принятия.
4.	Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Волгодонска Пивоварову С.В.

И.о.начальника Финансового управления
города Волгодонска							С.В.Пивоварова

Приказ вносит
Бюджетный отдел

2